PAGE

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 октября 2006 г. № 5040
Об утверждении условий эмиссии и обращения облигаций муниципального облигационного (внутреннего) займа городского округа город Уфа 2006 года (в форме документарных ценных бумаг на предъявителя) с постоянным купонным доходом

В целях осуществления эмиссии облигаций муниципального облигационного (внутреннего) займа городского округа город Уфа в 2006 году
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые Условия эмиссии и обращения облигаций муниципального облигационного (внутреннего) займа городского округа город Уфа 2006 года (в форме документарных ценных бумаг на предъявителя) с постоянным купонным доходом.

2. Территориальному финансовому управлению Министерства финансов Республики Башкортостан на территории города Уфа осуществить регистрацию в Министерстве финансов Российской Федерации утвержденных настоящим постановлением Условий эмиссии и обращения облигаций муниципального облигационного (внутреннего) займа городского округа город Уфа 2006 года (в форме документарных ценных бумаг на предъявителя) с постоянным купонным доходом.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника территориального  финансового управления Министерства финансов Республики Башкортостан на территории города Уфа                     И.Д. Насыртдинова.

Глава администрации городского

округа город Уфа

Республики Башкортостан                                                       П.Р. Качкаев

	Приложение
к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан  № 5040

от «10»  октября 2006 года

Условия эмиссии и обращения

облигаций муниципального облигационного (внутреннего) займа

городского округа город Уфа 2006 года (в форме документарных ценных бумаг на предъявителя) с постоянным купонным доходом
1. Общие положения

1.1. Настоящие Условия разработаны в соответствии с Генеральными условиями эмиссии и обращения облигаций муниципального облигационного (внутреннего) займа городского округа город Уфа Республики Башкортостан (далее - Генеральные условия) и определяют порядок эмиссии, обращения и погашения облигаций муниципального облигационного (внутреннего) займа городского округа город Уфа 2006 года (в форме документарных ценных бумаг на предъявителя) с постоянным купонным доходом (далее - Облигации).

1.2. Эмитентом Облигаций выступает Администрация городского округа город Уфа Республики Башкортостан. Мероприятия, необходимые для осуществления эмиссии, обращения и погашения Облигаций, проводит территориальное финансовое управление Министерства финансов Республики Башкортостан на территории города Уфа совместно с МУП «Инвестиционное агентство» г. Уфа.

1.3. Облигации являются муниципальными документарными ценными бумагами на предъявителя с обязательным централизованным хранением (учетом) с постоянным купонным доходом.

1.4. Облигации представляют их владельцам право на получение номинальной стоимости Облигаций при их погашении и на получение купонного дохода в виде процента к номинальной стоимости Облигации.

Владельцы Облигаций имеют право владеть, пользоваться и распоряжаться принадлежащими им Облигациями в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Владельцы Облигаций могут совершать с Облигациями гражданско - правовые сделки в соответствии с законодательством Российской Федерации, Генеральными условиями, настоящими Условиями и решениями об эмиссии отдельных выпусков Облигаций.

Права владельцев Облигаций при соблюдении ими установленного законодательством Российской Федерации и Республики Башкортостан порядка осуществления этих прав обеспечиваются Эмитентом.

1.5. Эмиссия Облигаций осуществляется отдельными выпусками. В рамках одного выпуска Облигации равны между собой по объему предоставляемых ими прав.

Отдельный выпуск Облигаций, отличающийся от одного из существующих отдельных выпусков Облигаций только датой выпуска (датой размещения), признается частью существующего выпуска (дополнительный выпуск). Решение об эмиссии дополнительного выпуска должно содержать указание на то, что данный выпуск является дополнительным.

1.6. Отдельные выпуски Облигаций могут иметь разные сроки обращения:

- минимальный срок обращения Облигаций отдельного выпуска - 1 год;

- максимальный срок обращения Облигаций отдельного выпуска - 10 лет.

1.7. Номинальная стоимость Облигаций выражается в валюте Российской Федерации и составляет 1000 (одна тысяча) рублей.

1.8. Весь выпуск Облигаций оформляется одним сертификатом, который удостоверяет совокупность прав на Облигации, указанные в нем, и передается на хранение (учет) в Уполномоченный депозитарий. Уполномоченным депозитарием является профессиональный участник рынка ценных бумаг, осуществляющий на основании соответствующей лицензии обязательное централизованное хранение глобального сертификата выпуска Облигаций, а также учет и/или удостоверение прав/перехода на Облигации. Данные об уполномоченном депозитарии раскрываются в решениях о выпуске Облигаций. Уполномоченный депозитарий отбирается на конкурсной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации. Сертификат на руки владельцам Облигаций не выдается. Право собственности на Облигации переходит в момент осуществления приходной записи по счету депо приобретателя.

1.9. На основании Генеральных условий и настоящих Условий утверждаются решения об эмиссии отдельных выпусков Облигаций, предусматривающие конкретные условия (объем выпуска, срок обращения и т.д.), необходимые в соответствии с законодательством Российской Федерации для эмиссии отдельного выпуска Облигаций.

Вопросы эмиссии, обращения и погашения Облигаций, не урегулированные Генеральными условиями, настоящими Условиями и решениями об эмиссии отдельных выпусков Облигаций, регламентируются Эмитентом в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Республики Башкортостан.

2. Порядок размещения и обращения облигаций

2.1. Размещение Облигаций производится путем продажи Эмитентом или по его поручению Организатором размещения Облигаций в соответствии с законодательством Российской Федерации, настоящими Условиями и решением об эмиссии отдельного выпуска Облигаций.

Организатором размещения Облигаций является юридическое лицо, отобранное Эмитентом, принявшее на себя обязанность разместить Облигации  от имени Эмитента, но за счет и по поручению Эмитента, имеющее лицензию профессионального участника рынка ценных бумаг на осуществление брокерской деятельности, и являющееся членом секции фондового рынка Организатора торговли на рынке ценных бумах, допущенным до участия в торгах. Данные об Организаторе размещения раскрываются в Решениях о выпуске Облигаций. Организатор размещения Облигаций отбирается на конкурсной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Размещение Облигаций осуществляется путем проведения Организатором торговли на рынке ценных бумаг, заключившим с Эмитентом соглашение и имеющего соответствующую лицензию, аукциона.

Организатором торговли на рынке ценных бумаг является юридическое лицо, имеющее лицензию профессионального участника рынка ценных бумаг и осуществляющее деятельность по организации торговли на рынке ценных бумаг. Данные об Организаторе торговли на рынке ценных бумаг раскрываются в решениях о выпуске Облигаций. Организатор торгов отбирается на конкурсной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.2. Дата начала размещения Облигаций устанавливается в решении об эмиссии отдельного выпуска Облигаций. Опубликование и/или раскрытие иным способом информации, содержащейся в решении об эмиссии отдельного выпуска Облигаций, осуществляется не позднее чем за 5 рабочих дней до даты начала размещения выпуска Облигаций в официальном сообщении об эмиссии выпуска Облигаций.

2.3. Обращение Облигаций на вторичном рынке осуществляется путем заключения сделок купли - продажи, а также других сделок, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

2.4. Все расчеты по Облигациям производятся в валюте Российской Федерации.

3. Получение доходов по облигациям и погашение облигаций

3.1. Доходом по Облигациям является купонный доход.

3.2. Погашение Облигаций осуществляется по номинальной стоимости Облигаций.

3.3. Погашение Облигаций соответствующего выпуска осуществляется Эмитентом или Платежным агентом по поручению и за счет Эмитента путем перевода в день погашения Облигаций номинальной стоимости Облигаций на банковские счета владельцев и номинальных держателей, являющихся депонентами Уполномоченного депозитария на дату, установленную в решении об эмиссии данного выпуска Облигаций.
Платежным агентом является юридическое лицо, отобранное Эмитентом, действующее на основании соглашения с Эмитентом
и осуществляющее по поручению и за счет Эмитента выплату номинальной стоимости Облигаций и доходов по ним. Данные о Платежном агенте раскрываются в решении о выпуске Облигаций. Платежный агент отбирается на конкурсной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.4. Величина купонного дохода в виде процента к номинальной стоимости Облигаций определяется на аукционе в момент размещения Облигаций и является постоянной на весь срок обращения Облигаций.

3.5. Выплата купонного дохода по Облигациям осуществляется Эмитентом или Платежным агентом по поручению и за счет Эмитента путем перевода в день выплаты купонного дохода суммы купонного дохода на банковские счета владельцев и номинальных держателей, являющихся депонентами Уполномоченного депозитария на дату, установленную в решении об эмиссии отдельного выпуска Облигаций.

3.6. Налогообложение доходов от операций с Облигациями осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Информация об эмитенте

Информация об Эмитенте, прилагаемая к настоящим Условиям, является неотъемлемой частью настоящих Условий.

Управляющий делами Администрации
городского округа город Уфа

Республики Башкортостан

 А.Х. Давлеткильдин

	Приложение

к Условиям эмиссии и обращения облигаций муниципального облигационного (внутреннего) займа городского округа город Уфа 2006 года   (в форме документарных ценных бумаг на предъявителя) с постоянным купонным доходом

Информация об эмитенте

I. Бюджет городского округа город Уфа Республики Башкортостан
на 2006 год

В соответствии с решением Совета городского  округа город Уфа Республики Башкортостан от 28 декабря 2005 года № 6/5 «О бюджете городского округа город Уфа Республики Башкортостан на 2006 год»                (в редакции от 17 марта 2006 года № 9/2, от 27 апреля 2006 года № 10/12 и от 08 июня 2006 года № 12/6), установлены следующие параметры бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан на 2006 год:

доходы – 6 406 698,4 тыс. рублей;

расходы – 6 456 873,3 тыс. рублей;

текущие расходы – 5 996 548,5 тыс. рублей;

капитальные расходы – 460 324,8 тыс. рублей;

верхний предел объема муниципального долга на 1 января 2007 года – 1 744 450 тыс. рублей;

расходы на обслуживание муниципального долга – 128 915 тыс. рублей.
II. Информация о суммарной величине долга городского округа город Уфа Республики Башкортостан

На момент утверждения настоящих условий суммарная величина муниципального долга городского округа город Уфа Республики Башкортостан составляет 988 191,9 тыс. рублей.

III. Отчет об исполнении бюджета города Уфа
за 2003, 2004, 2005 годы
1. Исполнение городского бюджета города Уфа за 2003 финансовый год.
(тыс.руб.)

	Исполнено

	Доходы

	Налоги на прибыль (доход), прирост капитала
	2 712 865

	Налоги на имущество
	344 678

	Платежи за пользование природными ресурсами
	63 243

	Итого налоговых доходов
	3 120 786

	Неналоговые доходы
	801 447

	Безвозмездные перечисления
	1 813 557

	Всего доходов
	5 735 790

	Расходы

	Государственное управление и местное самоуправление
	108 080

	Правоохранительная деятельность и обеспечение безопасности государства
	31 932

	Промышленность, энергетика и строительство
	468 313

	Сельское хозяйство и рыболовство
	17 853

	Транспорт, дорожное хозяйство и связь
	220 020

	Развитие рыночной инфраструктуры
	4 060

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	890 986

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	87 911

	Образование
	99 009

	Культура, искусство и кинематография
	48 305

	Средства массовой информации
	18 767

	Здравоохранение и физическая культура
	1 126 281

	Социальная политика
	21 017

	Обслуживание государственного долга
	62 842

	Дорожное хозяйство
	495 107

	Прочие расходы
	564 444

	Дотации, субвенции и средства, переданные по взаимным расчетам
	1 880 734

	Всего расходов
	6 145 661

	Превышение доходов над расходами
	- 409 871

2. Исполнение городского бюджета город Уфа за 2004 финансовый год.

(тыс.руб.)

	Исполнено

	Доходы

	Налоги на прибыль (доход), прирост капитала
	2 907 778

	Налоги на имущество
	42 332

	Платежи за пользование природными ресурсами
	625 935

	Итого налоговых доходов
	72 771

	Неналоговые доходы
	1 038 823

	Безвозмездные перечисления
	1 386 876

	Всего доходов
	6 074 515

	Расходы

	Государственное управление и местное самоуправление
	110 138

	Правоохранительная деятельность и обеспечение безопасности государства
	37 557

	Промышленность, энергетика и строительство
	543 079

	Сельское хозяйство и рыболовство
	22 998

	Транспорт, дорожное хозяйство и связь
	248 086

	Развитие рыночной инфраструктуры
	3 500

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1 086 997

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	144 320

	Образование
	98 136

	Культура, искусство и кинематография
	62 573

	Средства массовой информации
	19 148

	Здравоохранение и физическая культура
	1 346 700

	Социальная политика
	42 178

	Обслуживание государственного долга
	109 405

	Прочие расходы
	553 007

	Дотации, субвенции и средства, переданные по взаимным расчетам
	1 734 391

	Всего расходов
	6 162 193

	Превышение доходов над расходами
	- 87 678

3. Исполнение городского бюджета города Уфа за 2005 финансовый год.

(тыс.руб.)

	Исполнено

	Доходы

	Налоги на прибыль (доход), прирост капитала
	1 886 417

	Налоги на товары и услуги, лицензионные и регистрационные сборы
	52 397

	Налоги на имущество
	436 450

	Платежи за пользование природными ресурсами
	0

	Прочие налоги
	415 126

	Итого налоговых доходов
	2 790 390

	Неналоговые доходы
	858 448

	Безвозмездные перечисления
	2 027 351

	Всего доходов
	5 676 189

	Расходы

	Общегосударственные вопросы
	102 205

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	278 586

	Национальная экономика
	304 815

	Жилщно-коммунальное хозяйство
	701 380

	Образование
	1 991 893

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	106 232

	Здравоохранение и спорт
	1 199 797

	Социальная политика
	78 564

	Межбюджетные трансферты
	1 052 368

	Всего расходов
	5 815 840

	Превышение доходов над расходами
	- 139 651

Управляющий делами Администрации
городского округа город Уфа

Республики Башкортостан
                                          А.Х. Давлеткильдин

PAGE
8